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Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej 
 
 Dnia 9 stycznia 2014 r.  odbyło się uroczyste pa-
sowanie uczniów klasy I na czytelnika biblioteki 
szkolnej. Głównym celem uroczystości było za-
chęcenie najmłodszych uczniów do korzystania 
z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz 
nieustannego rozwijania umiejętności czytania. 
Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie 
uczniów do grona czytelników biblioteki. Organi-
zowane  co  roku,  weszło  na  stałe  do  kalenda-
rza  szkolnych  wydarzeń. Zanim jednak uczniowie 
złożyli przyrzeczenie, obejrzeli przedstawienie, 
przygotowane przez uczniów klasy II-IV, w któ-
rym przybliżona  została postać i twórczość ba-
śniopisarza  Hansa Christiana Andersena. Ucznio-
wie dowiedzieli się, jak należy dbać o książki, 
poznali też zasady korzystania z biblioteki.   
Pierwszoklasiści odgadywali także bajkowe za-
gadki, które sprawdziły ich znajomość bohaterów 
baśni i bajek. Po takim wprowadzeniu przyszli 
czytelnicy złożyli uroczyste przyrzeczenie i zostali 
pasowani na czytelnika. Już jako czytelnicy biblio-
teki szkolnej podpisali się na karcie czytelnika. 
Otrzymali też pamiątkowy dyplom, który będzie 
im przypominał o tym uroczystym wydarzeniu. Od 
uczniów klasy II dostali interesujące zakładki do 
książki. Naszym młodym czytelnikom życzę prze-
żywania cudownych przygód, które przez całe ich
życie będą wyglądać z kart przeczytanych książek.   
                                                                                                    

Danuta Pająk
 

 

 

 
 

 
 

 



Tu i teraz – bis Strona 3 
 

Czytajmy razem – poznajemy twórczość Marii Konopnickiej 
 
26 lutego 2015 roku do naszej szkoły zawitali wychowankowie z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego we 
Frysztaku pod opieką pani Wioli Grygiel i pani Katarzyny Gliwa. W murach naszej szkoły powitaliśmy ich 
bardzo ciepło, a każdy, wyciągając dłoń na powitanie, potwierdził znajomość i przyjaźń. Do szkoły w tym 
dniu zawitał też inny niezwykły Gość – sama Maria Konopnicka, w której rolę wcieliła się pani Danuta Pa-
jąk.  Przekazała nam sporo informacji i faktów z życia poetki. Przez moment mieliśmy wrażenie, że to sama 
Maria Konopnicka stoi przed nami. Niestety, wiemy dobrze, że nie jest to możliwe, ale to, co wyszło spod 
pióra tej słynnej Polki, znalazło się w zasięgu naszych rąk. Poznaliśmy więc skrawek jej twórczości. Akcję 
„Czytajmy razem” zainicjował Dyrektor szkoły pan Janusz Zarszyński. Do akcji czytania włączyli się rodzi-
ce, nauczyciele i dzieci. Panie z Komitetu Rodzicielskiego zatroszczyły się o każdy szczegół spotkania. Po-
magały w czynnościach organizacyjnych, pięknie czytały wiersze, przygotowały poczęstunek dla gości. 
Słowa podziękowania należą się paniom: Grażynie Bysiewicz, Monice Marszałek i Agacie Wojnarowskiej. 
Na zakończenie spotkania odbyły się zajęcia integracyjne. Na stolikach pojawiła się różnokolorowa masa 
solna, z której dzieci tworzyły przepiękne kompozycje. Było nam naprawdę miło, że mogliśmy gościć 
w murach naszej szkoły tak wspaniałych Gości. 

Dorota Salamon 
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Wizyta biskupa w naszej szkole 
 
18 marca 2015r. w ramach wizytacji kanonicznej 
w parafii pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego 
w Stępinie gościł w naszej szkole Ekscelencja 
Ksiądz Biskup Edward Białogłowski, który przy-
był w towarzystwie Księdza Dziekana Bogusława 
Bogaczewicza oraz Księdza Proboszcza Stanisława 
Łukasza. U progu naszej szkoły czcigodnych gości 
przywitała pełniąca obowiązki dyrektora szkoły –
Anna Maraj, która zaprosiła przybyłych na krótki 
montaż słowno-muzyczny, przygotowany przez 
chór Polone’a i naszych uczniów. Atmosferę 
uświetniły piosenki ludowe oraz słowa skierowane 
do zebranych przez przedstawicieli Samorządu 
Uczniowskiego. Następnie głos zabrał Ksiądz Bi-
skup. Nawiązując do tematu przedstawienia, przy-
pomniał, że każdy z nas powołany jest do święto-
ści. Docenił podtrzymywanie tradycji oraz  
 

 otwartość i spontaniczność najmłodszych uczniów 
naszego zespołu szkół. Wygłosił także uroczyste 
słowo do nauczycieli i rodziców. Na zakończenie 
dokonał pamiątkowego wpisu do Modlitewnika 
”Panie, błogosław Ojczyznę naszą”, który przeka-
zał na pamiątkę szkole oraz pobłogosławił zebra-
nych. Spotkał się również z nauczycielami, pra-
cownikami obsługi i rodzicami, dziękując za trud 
wychowania i kształtowania charakterów dzieci i 
młodzieży. Księdzu Biskupowi serdecznie dzięku-
jemy za obecność, za pasterskie słowo skierowane 
do każdego z nas, za modlitwę w naszej intencji 
oraz cały trud kanonicznej wizytacji naszej parafii. 
Młodzieży życzymy, by ich serca otwarte były na 
działanie Ducha Świętego, którego otrzymali w 
Sakramencie Bierzmowania i pozwalali Mu się 
prowadzić przez życie. 

Redakcja 
 

„Modlitwa nie zmienia postanowień Boga, ale zmienia tego, kto się modli.” 
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Wyróżnienia dla Patrycji i Oli 
 

 27 marca 2015r. odbył się w Zespole Szkół im. 
Jana Pawła II w Godowej XI Międzyszkolny Kon-
kurs Poezji Religijnej. Tradycyjnie, naszą szkołę 
reprezentowały uczennice klas gimnazjalnych  -
Patrycja Ziobrowska i Aleksandra Danek. Patrycja 
wyrecytowała wiersz Zbigniewa Herberta „Modli-
twa Pana Cogito - Podróżnika”, Ola „Tren X”
Jana Kochanowskiego oraz „Urszulę Kochanow-
ską” Bolesława Leśmiana. Poziom interpretacji 
wierszy był bardzo wysoki. Komisja miała nieła-
twe zadanie w podjęciu ostatecznej decyzji 
i przyznaniu miejsc. Dumą dla naszego zespołu 
szkół jest zdobycie dwóch wyróżnień. Ola i Patry-
cja zostały docenione przez jury i uczestników 
konkursu, którzy nagrodzili występ gromkimi bra-
wami. Dziękujemy Organizatorom za miłą atmos-
ferę, poczęstunek i cenne nagrody w postaci ksią-
żek i płyt DVD z biografią świętych. 

Anna Maraj
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Światowe Dni Młodzieży w Jaśle 
 

 29 marca 2015 r. młodzież klasy III gimnazjum 
uczestniczyła w uroczystościach Światowego Dnia 
Młodzieży w Jaśle. Było to 30. już spotkanie Mło-
dych, zainicjowane przez Jana Pawła II. Uroczy-
stościom – Drodze Krzyżowej i Mszy Świętej,
przewodniczył ks. bp Edward Białogłowski. Uro-
czystość zgromadziła około 1000 młodych ludzi, 
którzy z księżmi, katechetami i nauczycielami 
przybyli na wspólne świętowanie. Duch modlitwy 
towarzyszył wszystkim, którzy tam się znaleźli, 
a całość uświetniał śpiew scholii i chóru młodzie-
żowego. W homilii ks. bp Edward mówił o potrze-
bie kroczenia drogą Jezusa i wierności Jemu, na-
wiązując do „Listu do Młodych” papieża Francisz-
ka, zapraszał do wzięcia udziału w Światowych 
Dniach Młodzieży w 2016 roku w Krakowie. 
Na zakończenie Mszy Świętej odbyło się wręcze-
nie nagród za wykonanie palmy – najwyższa miała 
11 m, wszyscy otrzymali „List do Młodych”. 
Po Mszy Świętej franciszkanie – gospodarze spo-
tkania, uraczyli chętnych drożdżówką i herbatą.   
 

Krzysztof Winiarski
 

 
 

 
„Nasze życie, by było piękne, 
musi być wypełnione myślami o innych”  

~ Matka Teresa

Dziękuję bardzo Wszystkim Młodym uczestnikom 
Światowego Dnia Młodzieży w Jaśle za prawdziwą 
postawę chrześcijanina, wspólną modlitwę i miłą 
atmosferę. 
Pani Grażynie Bysiewicz i panu Krzysztofowi 
Winiarskiemu za to, że chcieli wspólnie z nami 
przeżywać ten dzień. 
Wszystkim uczestnikom życzę, aby Pan Jezus 
Zmartwychwstały napełnił serce miłością i poko-
jem, każdy smutek przemienił w radość, każdy 
płacz i zmartwienie w szczęście i nadzieję. 

Beata Winiarska
 
Zdjęcia: http://www.jaslo4u.pl/ 
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Wyłoniliśmy zwycięzców! 
 

 Tuż przed przerwą świąteczną odbył się w naszej 
szkole konkurs ortograficzny w kategorii szkoła 
podstawowa i gimnazjum. Uczestnikami byli 
wszyscy uczniowie klas IV-VI SP oraz I-III gim-
nazjum. Część uczniów potraktowała zmagania 
ortograficzne jako powtórkę zasad pisowni, część 
walczyła o tytuł Szkolnego Mistrza Ortografii , 
dyplom i pióro dyrektora ZS im. Jana Pawła II w 
Stępinie. Warunkiem zdobycia zaszczytnego tytułu 
było bezbłędne napisanie pracy pod względem 
ortograficznym i interpunkcyjnym. Nikomu nie 
udało się sprostać wymaganiom regulaminowym, 
ale wyłoniliśmy miejsca na podium. 
 

 

 

 Szkoła Podstawowa: 
I miejsce – Patrycja Kudłacz kl.VI 
II miejsce – Wiktoria Giera kl. V 
III miejsce – Kinga Danek kl. VI 
Wyróżnienie: Hubert Kudłacz 
 
Gimnazjum: 
I miejsce – Aleksandra Danek 
II miejsce – Gabriela Zajchowska 
II miejsce – Kamil Ziobrowski 
III miejsce – Anna Petka  
 
 
 
Autorami dyktanda w kategorii szkoła podstawowa 
i gimnazjum były pani Danuta Pająk i Anna Maraj. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów w drugim etapie konkursu oraz zdobycia 
tytułu Gminnego Mistrza Ortografii. Dokładny 
termin zostanie ustalony i podany do wiadomości. 

 
Redakcja 
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Wycieczka klas III-VI SP do Rzeszowa 
 
 31 marca 2015 roku chętni uczniowie klas III-VI
SP, pod opieką pani Danuty Pająk, pani Bernadety
Zuzak, pani Małgorzaty Tabak-Godek oraz pana 
Janusza Strzępka, udali się na wycieczkę do Rze-
szowa. O godzinie 9.00 byliśmy już w kinie He-
lios. Kupiliśmy popcorn i zasiedliśmy w wygod-
nych fotelach kina, oglądając film pt. "Kopciu-
szek". Nie zabrakło miłej atmosfery i humoru.
Następnie udaliśmy się do Regionalnej Rozgłośni 
Polskiego Radia Rzeszów. Podzieliliśmy się na 
grupy. Gdy pierwsza rozpoczęła zwiedzanie, druga 
miała pół godziny czasu na wędrówkę po ulicy 
Trzeciego Maja. Spacerowaliśmy, siedzieliśmy na 
ławkach i jedliśmy kupione w sklepach przysmaki. 
Czas szybko upłynął. Nasza grupa również spotka-
ła się z przewodnikiem, tj. panem Jerzym Szlachtą, 
który opowiedział nam, na czym polega jego praca 
i praca całego zespołu redakcyjnego.  

 
 

Dowiedzieliśmy się, że w rozgłośni Radia Rze-
szów pracuje około 90 pracowników. Przebywali-
śmy w sali, gdzie odbywają się konferencje praso-
we, a także nagrania i koncerty różnych zespołów. 
Następnie udaliśmy się do kącika nadzorcy audycji 
radiowych i mieliśmy "styczność" z samym pre-
zenterem. Informacje, audycje, programy oraz 
muzyka, to wszystko, co nadaje radio. Wiemy 
również, że Polskie Radio Rzeszów ma ogromne 
zasługi w propagowaniu szeroko rozumianej kultu-
ry ludowej. Pan Jerzy Szlachta, kierownik redakcji 
muzycznej, zachęcał nas do słuchania radia, jak 
również do kontaktowania się z redakcją i przesy-
łania ciekawych informacji. Około godziny 14.30, 
z uśmiechem na twarzy, wróciliśmy do szkoły. 
Chcielibyśmy, żeby takich wycieczek było dużo 
więcej. Dziękujemy pani Annie Maraj za zorgani-
zowanie wyjazdu. 

Patrycja Kudłacz 
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